REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO  Nº          ,  DE 2004

(Do Sr. Deputado  EDUARDO PAES)

Solicita informações ao Sr. Ministro da Secretaria

Especial de Aquicultura e Pesca, a respeito das

publicações elaboradas por esta secretaria.

Senhor Presidente,

Requeiro a V. Exa., com base no art. 50 da Constituição Federal e na forma dos arts.

115 e 116 do Regimento Interno, que ouvida a Mesa, sejam solicitadas informações Sr.

Ministro da Secretaria Especial de Aquicultura e Pesca, José Fritsch, a respeito das

publicações elaboradas por esta secretaria e por todas as pessoas jurídicas vinculadas à

mesma, como as Autarquias, Fundações, Empresas Públicas e / ou Sociedade de Economia

Mista, inclusive por suas respectivas subsidiárias.

Assim, solicito as seguintes informações a respeito de todas as publicações elaboradas

pelas entidades mencionadas no parágrafo anterior durante o ano de 2003 e 2004, incluindo

também as publicações que estão previstas para o corrente ano.

1. Qual o conteúdo, objetivo, público alvo, periodicidade e o custo de cada publicação ?

Qual o resultado efetivamente alcançado por publicação ?

2. Qual o gasto total com publicações durante o ano de 2003 ? Qual o custo previsto para

publicações durante o ano de 2004 ?

3. No processo de edição e publicação houve participação de empresa privada ? Quais as

empresas que contrataram com o Governo ou participaram de qualquer das etapas do

processo de edição e publicação ?

JUSTIFICAÇÃO

Diversos tipos de publicações estão sendo utilizadas pelo atual Governo com o intuito

de divulgar seus programas e atividades. Requeiro as referidas informações com o objetivo de

identificar, acompanhar e avaliar tais publicações.

Sala das Sessões, em 02 de março de 2004

Deputado  EDUARDO PAES

PSDB/RJ